recensiones multum differant, tamen inde sexcenta tredecim statuta elicerunt, quibus Dei servis ducenta quadraginta octo mandata ad numerum ossium corporis humani imponuntur et trecenta sexaginta quinque interdicta ad numerum dierum anni solaris. Interdicta igitur mandata numero superant propter vim praevalentem, quam cupiditates in naturam humanam exercent. Rabbanitae autem et Caraïtae a Samaritanis se agnoscendas ceteris prophetis praeter illos tres jam supra laudatos segregant, a quibus undeviginti 5 libros assumunt, quos quinque libris Torae adjungunt. Ad significandos hos viginti quatuor libros voce *Nabowwat* (prophetiae) utuntur, quae ex ordine sunt, et quidem primo loco Tora e quinque tomis constans, in quorum primo initium rerum creaturarum et historia ab Adamo ad Josephum narratur, in secundo servitium, quod Aegyptii Israelitis imposuerunt, porro adventus Mosis, interitus Pharaonis, erectio tabernaculi foederis, ea, quae in deserto acciderant, quod Israelitae peragrabant, sacerdotium Aaronis, revelatio decalogi et tempus, quo populus Deum loquentem audivit; in tertio ratio generatim describitur, qua sacrificia Deo offerenda sint, in quarto numeratio populi, divisio terrarum inter Hebraeos sortiundo, ea, quae ad legatos pertinent, quos 10 Moses in Syriam misit, historia Mannae et coturnicum et columnae nubiliae, in quinto praecepta Pentateuchi ad singulas summae partes persequendas repetuntur, et mors Aaronis et Mosis et successio Josuae commemoratur. — *Secunda* pars quatuor tomos

حبراً فاخلى كل اثنين منهم في بيت ووثل بهم كتاباً وترجمة فكتبوا التوراة بلسان اليونان ثم
 قابل نسخهم الستة والتلثين فكانت مختلفة اللفظ متحدة المعنى فلم آتهم صدقوا
 ونصحو وهذه النسخ ترجمت بعده بالسرياني ثم بالعربي والثانية نسخة اليهود من القرائين
 والبرانيين والثالثة نسخة السامرة قال بعض العلماء قد استوعبت مطالعة التوراة المعربة فلم
 5 اجد فيها غير التوحيد وليس فيها اباحت صلوة ولا صوم ولا زكوة ولا حج الى بيت المقدس
 وليس فيها ذكر يوم الآخرة ولا ذكر العود الى الجنة والنار املاً ولعل ذلك من تحريف اليهود
 ومن هنا قال من قال لا يجوز نقل شيء من التوراة والانجيل لمكان التحريف الذي فيه
 وصنف بعض المتأخرين فيه الاصل الاصيل في تحريم النقل من التوراة والانجيل وقد قال
 عليه السلام اذا حدثتك احد الكتاب فلا تصدقهم ولا تكذبهم وقولوا امنا بالله وكتبه
 10 ورسله وذكر في ارشاد القاصد ان اليهود افرقوا فرقاً كثيرة ولكن المشهور من فرقهم
 ثلث البرانيين والقراون والسامرون وهؤلاء مجتمعون على نبوة موسى عليه السلام
 وهارون ويوشع وعلى التوراة واحكامها وان كانت مبدلة مختلفة النسخ لكتبتهم

demandat. Qui cum legem Mosaicam graece conscripsissent, ejus recensiones triginta
 sex comparavit, quae verbis quidem discrepantes, sensu autem eadem inveniebantur.
 Apparuit igitur, eos religiose et sincere egisse. Haec recensiones postea in syriacam
 et inde in arabicam linguam translatae sunt. *Secunda* est recensio Judaica Caraitarum
 et Rabbánitarum, et *tertia* denique est recensio Samaritanorum. — Vir doctus
 aliquis: Totam, inquit, pertractavi legem Mosaicam arabice versam, et non nisi 5
 doctrinam de uno Deo ibi inveni; nullae autem ei quaestiones insunt de precibus,
 jejuniis, eleemosyna et peregrinatione Hierosolymitana, nec ullo verbo ibi dies
 extremus, nec reditus in paradisum et ignis commemorantur, id quod fortasse inter-
 polationibus Judaeorum debetur. Hinc viri docti non licere statuerunt rem ullam ex
 Pentateucho et Evangelio repetere propter locos depravatos, qui ibi inventiantur.
 Posteriorum aliquis de hac re librum *El-Asl El-Asil* scripsit, quo vetatur, ne quis
 ex Tora et Evangelio quidquam depromat, et propheta dixit: Quando Christiani et
 Judaei te alloquuntur, ne iis fidem habeatis neve eos mendacii arguatis, sed: Credimus,
 exclamate, in Deum, ejus libros et apostolos. In libro *Irshád el-ásil* narratur, 10
 Judaeos in multas sectas discessisse, quarum tres clariores Rabbánitae sint et Caraitae
 et Samaritani, qui omnes in prophetia Mosis, Aaronis et Josuae agnoscenda et in
 Tora ejusque praeceptis observandis consentiant. Licet haec depravata sit ejusque